ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение
«БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ»

(ГБНОУ «Балтийский берег»)

ПРИКАЗ

«01» августа 2023 года
Санкт-Петербург

№ 81

Об утверждении Порядка проведения индивидуального отбора лиц, для
прохождения обучения по дополнительным образовательным программам

спортивной подготовки в спортивной школе
государственного бюджетного нетипового образовательного учреждения

Санкт-Петербурга «Балтийский берег»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательство
деятельности спортивной школы ГБНОУ «Балтийский берег», а также н
основании Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменени
в Федеральный закон» «О физической культуре и спорте в Российско
Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»
Распоряжения Комитета по образованию от 24.07.2023 № 953-р Об утверждени
устава ГБОУ «Балтийский берег» в новой редакции:

м
а
й
й
и
:и

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок проведения индивидуального отбора лиц, д.*ля

прохождения обучения по дополнительным образовательным программам
государственного бюджетного

Признать утратившим силу приказ ГБОУ «Балтийский берег» от
25.05.2023 №56 «Об утверждении Порядка проведения индивидуального отбора

дополнительным образовательным
программам спортивной подготовки в Спортивной школе государственного

спортивной подготовки в спортивной школе
нетипового образовательного учреждения Санкт-Петербурга «Балтийский бере
согласно приложению к настоящему приказу.

2.

лиц, для прохождения обучения по

бюджетного нетипового образовательного учреждения детского оздоровительно
образовательного туристского центра Санкт-Петербурга «Балтийский берег».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор А.А. Заикин

УТВЕРЖДЕНО
приказом ГБНОУ «Балтийский берег»

от «01» августа 2023 года № 81
(приложение)

ПОРЯДОК
проведения индивидуального отбора лиц, для прохождения обучения по

дополнительным образовательным программам
спортивной подготовки в спортивной школе

государственного бюджетного нетипового образовательного учреждения
Санкт-Петербурга «Балтийский берег»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок проведения индивидуального отбора лиц, для
прохождения обучения по дополнительным образовательным программам
спортивной подготовки в спортивной школе государственного бюджетного
нетипового образовательного учреждения Санкт-Петербурга «Балтийский
берег» (далее - Порядок, ГБНОУ «Балтийский берег», учреждение)
регламентирует проведение индивидуального отбора граждан, при приеме на
обучение по дополнительным образовательным программам спортивной
подготовки (далее - образовательные программы), проводимого в целях
выявления лиц, имеющих необходимые для освоения соответствующей
образовательной программы способности в области физической культуры и
спорта (далее - поступающих), за счет средств соответствующего бюджета, по
договорам об образовании по дополнительным образовательным программам
спортивной подготовки.

1.2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 5 статьи 84
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации», Федерального закона от
30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О
физической культуру и спорте в Российской Федерации», Приказа
Министерства спорта РФ от 27 января 2023 г. № 57 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по дополнительным образовательным программам
спортивной подготовки», локальными актами ГБНОУ «Балтийский берег»
(далее - Учреждения), Устава ГБНОУ «Балтийский берег».

1.3. Спортивная школа государственного бюджетного нетипового
образовательного учреждения Санкт-Петербурга «Балтийский берег» (далее -

спортивная школа), объявляет прием граждан на обучение по образовательным
программам спортивной подготовки при наличии лицензии на осуществление
образовательной деятельности.

1.4. Индивидуальный отбор производится с целью отбора и зачисления
и (или) перевода на этап спортивной подготовки соответствующего года
обучения наиболее перспективных в избранных видах спорта лиц (далее
Поступающих).

1.5. Возрастные границы лиц, проходящих индивидуальный отбор на
обучение по образовательным программам спортивной подготовки,
определяется Федеральными стандартами по видам спорта и образовательными
программами спортивной подготовки.

1.6. Индивидуальный отбор заключается в выявлении у Поступающих
психологических способностей, физических и двигательных умений,
необходимых для освоения соответствующей дополнительной образовательной
программы спортивной подготовки на основании федеральных стандартов
спортивной подготовке по видам спорта.

1.7. Индивидуальный отбор Поступающих в Учреждение для
прохождения дополнительных образовательных программ спортивной
подготовки проводит приемная комиссия. Сроки проведения индивидуального
отбора устанавливаются распоряжением ГБНОУ «Балтийский берег» ежегодно.

1.8. Для проведения индивидуального отбора Поступающих спортивная
школа проводит тестирование (прием нормативов) (Приложение 1 -24), а также
вправе проводить предварительные просмотры, анкетирование, консультации.

1.9. Количество Поступающих, принимаемых в Учреждение за счет
бюджетных ассигнований определяется в соответствии с Государственным
заданием и на основании Планов комплектования спортивной школы.

1.10. Информирование о проведении индивидуального отбора
осуществляется на информационном стенде спортивной школы и официальном
сайте Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.11. Допуск до прохождения индивидуального отбора Поступающих для
освоения дополнительных образовательных программ спортивной подготовки
осуществляется при подаче в Учреждение (приемную комиссию) следующих
документов:

заявление о приеме для освоения программы спортивной подготовки;

медицинское заключения о принадлежности несовершеннолетнего к
медицинской группе для занятий физической культурой;

копия паспорта или свидетельства о рождении;

две фотографии 3X4.

2. Порядок проведения индивидуального отбора

2.1. Для прохождения тестирования Поступающим необходимо иметь
спортивную форму (экипировку), спортивную обувь, соответствующую видам
тестирования.

2.2. Индивидуальный отбор на учебно-тренировочный этап
осуществляется по результатам тестирования и (или) результатам участия в
официальных соревнованиях по избранному виду спорта не ранее чем за 3
месяца до прохождения индивидуального отбора.

2.3. Перечень испытаний формируется на базе нормативов по ОФП и
СФП для зачисления в группы на этапе спортивной подготовки Федеральных
стандартов спортивной подготовки по видам спорта: спортивное
ориентирование, скалолазание, рафтинг, парусный спорт, лыжное двоеборье.
(Приложение 1-24). Кроме того возможно добавление иных нормативов
связанных со спецификой вида спорта.

2.4. Результаты тестирования заносятся в протокол индивидуального
отбора. Сводные протоколы утверждаются членами приемной комиссии.

2.5. Зачисление поступающих для освоения дополнительной
образовательной программы спортивной подготовки по результатам
прохождения индивидуального отбора оформляется распоряжением ГБНОУ
«Балтийский берег», на основании решения приемной и (или) апелляционной
комиссий.

2.6. Во время проведения индивидуального отбора Поступающих
присутствие посторонних лиц допускается только с разрешения генерального
директора ГБНОУ «Балтийского берег».

2.7. До прохождения индивидуального отбора не допускаются
Поступающие, которые нарушили или не соответствуют пунктам 1.11., 2.1
данного Порядка.

2.8. Учреждение предусматривает проведение дополнительного отбора
для лиц, не участвовавших в первоначальном индивидуальном отборе в
установленные сроки по уважительной причине, в пределах общего срока
проведения индивидуального отбора Поступающих.

		2023-10-05T15:08:17+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА "БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ"
	Подпись документа